
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН 
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

от 05.08.2025 № 8/3139
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О внесении изменений в постановление
администрации МО ГО «Сыктывкар»
от 12.05.2025 № 5/1879

Руководствуясь ст. 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий», решением Совета МО ГО «Сыктывкар» от 
05.12.2024 № 35/2024-512 «О бюджете муниципального образования городского 
округа  «Сыктывкар» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 
соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми бюджету МО ГО 
«Сыктывкар» для организации льготного проезда внутренним водным 
транспортом через реку Вычегда в 2025 году от 17.04.2025 № 1/2025, 
администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» 
12.05.2025 № 5/1879 «Об утверждении Порядка предоставления в 2025 году 
субсидии на возмещение недополученных доходов и затрат организациям, 
осуществляющим перевозки внутренним водным транспортом на территории 
МО ГО «Сыктывкар» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. В пункте 1.2 слова «решением Совета МО ГО «Сыктывкар» от 

31.05.2025» заменить словами «решением Совета МО ГО «Сыктывкар» от 
31.03.2025».

1.2.В пункте 3.1.:



1.2.1. В подпункте 17 слова «(при наличии технической возможности 
представляются в электронном виде).» заменить словами «(при наличии 
технической возможности представляются в электронном виде);».

1.2.2. Дополнить подпунктами 18 и 19 следующего содержания:
«18) расчет фактически недополученных доходов, возникающих 

вследствие провоза транспортных средств граждан, постоянно 
зарегистрированных в установленном порядке на территории села Озёл и 
деревни Сёйты муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми с 
применением платы, установленной решением Совета МО ГО «Сыктывкар», 
согласно приложению № 14 к настоящему Порядку;

19) отчет о провозе транспортных средств граждан, зарегистрированных в 
установленном порядке на территории села Озёл и деревни Сёйты 
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, с применением 
платы, установленной решением Совета МО ГО «Сыктывкар», согласно 
приложению № 15 к настоящему Порядку.».

1.3. Порядок дополнить приложениями № 14 и № 15 согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со 
02.07.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар»              
Гонтаря А.Г.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                                  В.Б. Голдин



Приложение к постановлению
администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от 05.08.2025 № 8/3139

«Приложение № 14
к Порядку

Расчет суммы фактически недополученных доходов, возникающих вследствие провоза 
транспортных средств граждан,  постоянно зарегистрированных в установленном порядке на 

территории села Озёл и деревни Сёйты муниципального района «Сыктывдинский» 
Республики Коми, с применением платы, установленной решением Совета МО ГО 

«Сыктывкар» 
______________________________________________________

наименование организации
по маршруту (судно) <1>   ___________________________________

                                наименование маршрута и судна
за _________ 2025 года

период

Категория 
транспортного 
средства <2>

Количество 
перевезенных 
транспортных 

средств 
соответствующ
ей категории, 

шт. <3>

Установленная 
органом 

регулирования 
плата для 

соответствующей 
категории 

транспортных 
средств (без 
НДС), руб.

Провозная плата, 
установленная 

решением Совета 
МО ГО 

«Сыктывкар» для 
соответствующей 

категории 
транспортных 
средств (без 
НДС), руб.

Фактически 
недополученный 

доход, руб.

1 2 3 4 5 = (3 - 4) x 2

Итого

 
Руководитель организации ___________________________
                                                                (подпись, Ф.И.О.)

   М.П.
--------------------------------
  <1>  Решением Совета МО ГО «Сыктывкар» провозная плата на перевозку грузов (транспортных 
средств) установлена для маршрутов «г. Сыктывкар (м. Алешино) - п.г.т. Седкыркещ», «г. Сыктывкар 
(проезд Геологов) – п.с.т. Трехозерка».
<2>  Категория   транспортного   средства   определяется   исходя  из наименования  и  массы   
транспортного средства (масса определяется по массе без нагрузки).
<3>   Количество  перевезенных  транспортных средств,  указанных  в  графе   2,  должно 
соответствовать   количеству   транспортных средств в   отчете о  провозе транспортных средств 
граждан, зарегистрированных в установленном порядке на территории села Озёл и деревни Сёйты 
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, перевезенных с применением платы, 
установленной решением Совета МО ГО «Сыктывкар» (приложение 15 к Порядку).



Приложение № 15
к Порядку

Отчет
 о провозе транспортных средств граждан, зарегистрированных в установленном 

порядке на территории села Озёл и деревни Сёйты муниципального района 
«Сыктывдинский» Республики Коми, с применением платы, установленной 

решением Совета МО ГО «Сыктывкар» 
______________________________________________________

наименование организации
по маршруту (судно) <1>   ___________________________________

                                наименование маршрута и судна
за _________ 2025 год

период

Дата Номер 
проездно
го билета

Количество 
перевозок 

<2>

ФИО 
(полностью) 

владельца 
транспортно
го средства

Регистрацион
ный знак 

транспортног
о средства

Марка 
(модель) 

транспортного 
средства

Категория 
транспортного 

средства
 <3>

1 2 3 4 5 6 7

 
Руководитель организации ___________________________
                                                                (подпись, Ф.И.О.)
        М.П.
--------------------------------
 <1>  Решением Совета МО ГО «Сыктывкар» провозная плата на перевозку грузов (транспортных 
средств) установлена для маршрутов «г. Сыктывкар (м. Алешино) - п.г.т. Седкыркещ», «г. Сыктывкар 
(проезд Геологов) – п.с.т. Трехозерка».
<2>  Количество перевозок - не более четырех в месяц по каждому транспортному средству.
<3>Категория  транспортного  средства  определяется   исходя из наименования  и  массы   
транспортного средства (масса определяется по массе без нагрузки).
                                                                                                                                                                              ».


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ШУÖМ

